
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ REKLAMNÍHO PROSTORU
V PERIODICKÉM TISKU

uzavřená ve smyslu ustanovení § 269 odst. 2násl. 
zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění 

SDL/KHEJ/482/2013

KUJCP00HNCMY

I.

Smluvní strany

Klient
JIHOČESKÝ KRAJ
Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
Zastoupený: Mgr. Jiří Zimola, hejtman
Zástupce pro věcná jednání:

Ing. Luboš Průcha, pověřený vedením odboru regionální rozvoje, územního 
plánování, stavebního řádu a investic 

E-mail/telefon: 386 720 219
IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650
Bank. spojení: Poštovní spořitelna

číslo účtu: 199783072/0300

Dodavatel
European Press Holding a.s.
Sídlo: Táboritská 880/14,130 00 Praha 3
Vedená u Městského soudu v Praze pod sp.zn. B 14358
Jednající: Ing. Jiří Morštadt
Kontaktní osoba pro věcná jednání: Ing. Veronika Poláková
E-mail/telefon: ekonomika@tydeniky.cz /472 700 122
IČ: 28409329
DIČ: CZ28409329
Bank. spojení: Raiffeisen BANK

číslo účtu: 3378416001

Výpis z obchodního rejstříku Dodavatele tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu

mailto:ekonomika@tydeniky.cz


Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je „zajištění informační plochy v periodickém tisku -  novinách 
Metropol," vycházejícím a distribuovaným v Jihočeském kraji, za účelem pravidelného 
zveřejňování informačních materiálů Jihočeského kraje podle stanovených podkladů a 
v časových intervalech požadovaných Klientem, dle zadávacího řízení veřejné zakázky 
Tištěné médium -  Plocha pro informační materiály Jihočeského kraje (zakázky malého 
rozsahu, služby) ID 518, č. KUJCK26623/2013/OREG.

2. Specifikace předmětu smlouvy: barevnost 4/4, 2 strany formátu A3 /nebo příbuzný 
formát/ měsíčně.

3. Výsledný předmět smlouvy je určen pro účely mediální prezentace Jihočeského kraje.
4. Dodavatel se zavazuje k provedení předmětu smlouvy řádně a včas a klient se zavazuje za 

takové plnění zaplatit cenu dle článku IV. této smlouvy.
5. Předmětem této smlouvy je tak zajištění reklamní plochy v tištěném médiu jako celku po 

dobu trvání této smlouvy, jakož i jednotlivých částí v příslušných kalendářních měsících.

III.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání od 1. září 2013 do 31.8. 2014

II.

IV.
Celková cena a platební podmínky

1. Celková cena je stanovena ve výši maximálně 608 000,- Kč
(slovy: Šestsetosmtisíckorun českých) bez DPH a 735 680,- Kč (slovy:
Sedmsettřicetpěttisícšestsetosmdesátkorunčeských) s 21 % DPH.
Jednotková nabídková cena za jednu stranu formátu A3 /nebo příbuzný formát/ (nebo 
dvě strany formátu A4 /nebo příbuzný formát/) v jednom výtisku jednoho vydání 
v Kč bez DPH činí 0,24 Kč.
Jednotková nabídková cena se rovná ceně plnění veřejné zakázky ID 518, 
č. KUJCK26623/2013/OREG uvedené v nabídce Dodavatele ze dne 31. 5. 2013.

2. Cena je stanovena dohodou, cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a 
nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla.

3. Cena díla bude zaplacena Klientem na základě vystaveného daňového dokladu -  faktury.
4. Faktury budou vystaveny vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, ke kterému se 

plnění vztahuje, počínaje měsícem září 2013, podle skutečného počtu stran a výtisků 
vynásobených jednotkovou cenou dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

5. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 21 
dnů od doručení faktury Klientovi, také náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a údaje dle § 13 písm a) 
zákona č. 513/1991 Sb, obchodního zákoníku, v platném znění. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je Klient oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
Dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.



6. Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
Dodavatele. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, 
kdy je částka odepsána z účtu Klienta.

7. Pro úhradu sankcí dle článku VI. této smlouvy platí stejné platební podmínky jako pro 
zaplacení faktury.

V.
Splnění závazku

1. Ke splnění závazku dodavatele dojde zveřejněním předmětu smlouvy podle článku I. této 
smlouvy v příslušném vydání periodického tisku

VI.
Odpovědnost za vady záruka za jakost.

1. Dodavatel poskytuje klientovi záruku, že jeho plnění bude mít vlastnosti specifikované 
v čánku I. odst. 2 a to po dobu trvání této smlouvy.

2. Předmět smlouvy má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. 
výsledku obvyklému, nebo je dodán opožděně. Opožděným dodáním předmětu smlouvy 
se rozumí jeho dodání v rozporu s čl. V. této smlouvy.

3. Klient je oprávněn nevyplatit cenu, dle článku IV. této smlouvy, nebo její část, v případě, 
že Dodavatel neplní své povinnosti stanovené v článku I. a V. této smlouvy, nebo lze-li 
důvodně předpokládat, že předmět smlouvy nebude realizován v daném měsíci a klient 
sdělí, že za takových okolností nemá na dalším plnění zájem.

5. Vykazuje-li plnění ze strany Dodavatele vady, je Klient povinen uplatnit je u Dodavatele 
písemnou formou (reklamace), bez zbytečného odkladu. V reklamaci je Klient povinen 
vady popsat, popřípadě uvést jak se projevují. Klient má vůči Dodavateli tato práva 
z odpovědnosti za vady a za jakost:
a) požadovat slevu z ceny dle článku IV. této smlouvy.
b) požadovat opětovné či dodatečné zveřejnění předmětu smlouvy.

.c) odstoupit od smlouvy.
6. Klient je oprávněn zvolit odpovídající variantu mezi jednotlivými nároky dle odst. 5. písm. 

a) až c) tohoto článku obdobně dle ustanovení obchodního zákoníku o nárocích z vad 
zboží dle § 436 a násl. tohoto zákona.

7. Dodavatel je povinen přezkoumat nároky z vad uplatněné klientem k provedenému 
dílu bezodkladně a případně sjednat nápravu do xx dní ode dne sdělení reklamace. 
Uplatněním práv dle odst 4. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody 
či jiné sankce.

8. Dodavatel se zavazuje plnit předmět této smlouvy řádně a s vynaložením odborné 
péče, v dobré víře dbát zájmů klienta a jednat v souladu s jeho pověřeními a pokyny, 
od kterých se nemůže odchýlit. Po celou dobu trvání této smlouvy bude 
zprostředkovatel dbát na to, aby svým jednáním nepoškodil dobré jméno klienta.

9. Smluvní strany jsou si povinny poskytnout vzájemnou součinnost k řádnému splnění 
předmětu díla.



VII.
Porušení smluvních povinností

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:
a) Dodavatel se zavazuje uhradit za každý den překročení sjednané doby plnění smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla.
b) Dodavatel se zavazuje zaplatit za každou zjištěnou vadu z titulu odpovědnosti za vady 

nebo za jakost smluvní pokutu 100,- Kč, a to za každý den od oznámení vady, až do 
dne odstranění vady nebo jiného vypořádání.

c) Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z neuhrazené částky do jejího zaplacení.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní 
pokuta, a to ve výši přesahující smluvní pokutu.

V lil .

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje v době trvání smlouvy zveřejňovat informační materiály Klienta 
pokrývající dohodnutou plochu, dle článku I. této smlouvy. Dodavatel zabezpečí grafickou 
úpravu materiálů zadávaných Klientem.

2. Zveřejněné materiály budou plnobarevné. Klient se zavazuje předat Dodavateli podklady 
ke zveřejnění nejpozději 14 pracovních dnů před jejich zveřejněním dle tzv. 
Harmonogramu vydání (příloha č. 3). Při grafickém zpracování materiálů je Dodavatel 
povinen dodržovat základní pravidla grafické úpravy a individuální pokyny Klienta.

3. Dodavatel se zavazuje zajistit dodání graficky upraveného textu ke korektuře Klientovi 
prostřednictvím elektronické pošty nejpozději 7 pracovní dny před dnem uveřejnění 
informačních materiálů a následné provedení vyznačených oprav, které mu Klient je 
povinen doručit následující den po obdržení textů ke korektuře.

4. Dodavatel si vyhrazuje právo odmítnout zveřejnění materiálů z důvodu obsahu, původu 
nebo technické formy, jestliže je v rozporu se zákony, dobrými mravy a zvyklostmi nebo 
jestliže poškozuje dobré jméno Dodavatele.

IX.

Ukončení smlouvy a Odstoupení od smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. Součástí písemné 
dohody bude vypořádání vzájemných nároků obou smluvních stran.

2. Od smlouvy lze odstoupit z důvodů stanovených touto smlouvou nebo pro její podstatné 
porušení.

3. Za podstatné porušení této smlouvy na straně Dodavatele se považuje zejména 
nezajištění reklamní plochy v periodickém tisku dle článku I této smlouvy, jakož i 
porušení povinností této smlouvy, které povedou ke zmaření předmětu této smlouvy či 
opožděnému dodání jednotlivých částí plnění dle této smlouvy.

4. Za podstatné porušení této smlouvy na straně Klienta se považuje prodlení s placením 
ceny dle článku IV. této smlouvy, a to poté, co byl dodatečně vyzván Dodavatelem 
k uhrazení ceny dle článku IV. této smlouvy ve lhůtě 14 dní ode dne nastalého prodlení.



5. Odstoupení je účinné dnem doručení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od 
smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat si již vzájemně poskytnutá plnění 
s ohledem na splnění částí předmětu díla k datu odstoupení od smlouvy.

X.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy zn í vyplývající 
příslušnými ustanovení obchodního zákoníku, zejména příslušnými ustanoveními o kupní 
smlouvě a smlouvě o dílo.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.

3. Tato smlouva je vyhotovena v 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Klient obdrží 
3 vyhotovení a Dodavatel 1 vyhotovení.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami a tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Smluvní strany dále 
prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství 
podle § 17 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů

5. Dodavatel i Klient shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým 
podpisem.

6. Kontaktní osoba dodavatele, která bude zajišťovat veškerou komunikaci po celou dobu
plnění smlouvy je Ladislava Richterová (tel. +420 602180 678, e:mail:
richterova@tydeniky.cz). Kontaktní osoba klienta, která bude zajišťovat veškerou 
komunikaci po celou dobu plnění smlouvy je Petr Soukup (tel. 602 470313, e:mail: 
soukupp@kraj-jihocesky.cz)

V Českých Budějovicích dne 3 0 - 08-  2013 V Praze dne 2 7 - 08*  2013

Europcan Press Holding a*s*
Tábonlskii 880/14 

130 00 Praha 3

mailto:richterova@tydeniky.cz
mailto:soukupp@kraj-jihocesky.cz


Přílohy: 
Příloha č. 1 
Příloha č. 2 
Příloha č. 3

Výpis z obchodního rejstříku Dodavatele 
Specifikace díla (výňatek z nabídky Dodavatele) 
Časový harmonogram



HARMONOGRAM tištěného Metropolu - září 2013 - srpen 2014

číslo uzávěrka podkladů datum vydání

9 13. září 2013 27. září 2013

10 4. října 2013 18. října 2013

11 15. listopadu 2013 29. listopadu 2013

12 29. listopadu 2013 13. prosince 2013

1 17. ledna 2014 31. ledna 2014

2 7. února 2014 21. února 2014

3 14. března 2014 28. března 2014

4 11. dubna 2014 25. dubna 2014

5 9. května 2014 23. května 2014

6 13. června 2014 27. června 2014

7 11. července 2014 25. července 2014

8 8. srpna 2014 22. srpna 2014


